A humero suo ad celos et ad paradisiaca loca ut præfatum est reportavit. Supernam autem mansionem et paradisiacum locum Deus hoc modo constituit, sicut homo qui ædificia subditis suis ædificat. Atque in hæc eadem loca Filius Dei animas fidelium in præcepto Patris sui a tartareis locis ereptas secum tulit, ut homo ille facit, qui civitatem suam cum paucis hominibus primum comprehendit, quam postea magna multitudine implet. Omnipotens itaque Deus ante Incarnationem Filii sui hæc omnia præsignaverat, hominique creaturam ad operandum concesserat; sed solus homo erectus visu suo sursum ad celum aspicit, cætera autem animalia ad terram prona et homini subdita sunt; et sic homo per rationalem spiritum inexstinguibilis est, B per carnem vero cum vermis putribilis. Et prophetia verbis infantium similis erat, quorum verba intelligi non possunt, sed postquam maturiores fuerint, tunc verba ipsorum intelliguntur, et sic ante incarnatum Dei Filium prophetia ignota fuit, nec intelligebatur, in Christo autem aperiebatur, quia ipse radix ramorum omnium bonorum existit. Radix enim primum gramen profert, et gramen germen, deinde germen ramos, rami vero flores et flores fructum, et sic etiam et radix Adam ostendit, gramen patriarchas, germen prophetas, rami sapientes, flores vero legalia præcepta, fructus autem Filium Dei incarnatum, qui per aquam fideles et credentes in remissionem peccatorum reduxit. Per aquam enim omnem blasphemiam peccatorum C mundavit, quæ in Adam surrexit, et quemadmodum ignis per aquam extinguitur, ita et originale crimen ac cætera peccata in lavacro baptismi abluntur, et quoniam Spiritus sanctus in aquam venit, hominem per circumcisioem peccatorum mundavit. Animam quoque ejus, quæ per deceptionem antiqui serpentis venenosa fuit, sanctificavit, ita ut illa in communione veræ fidei deinceps tabernaculum ipsius existat. Quapropter de illo qui in baptismo remissionis peccatorum non abluitur, David inspiratione mea loquitur dicens :

*Verba David ex psalmo CIII, et de his qui in baptismo per infidelitatem remissionem delictorum non percipiunt, et de his qui in eo per fidem mundantur.*

XVII. « Posuisti tenebras, et facta estnox, in ipsa pertransibunt omnes bestiæ silvæ. » Hujus sententiae intellectus hoc modo accipiens est : O Deus et rector, qui omnia juste dispensas, tu posuisti recto iudicio tuo tenebras pœnarum ad vindictam malorum, de quibus etiam erecta est nox, quod perdidio est reproborum, quia dum increduli in tenebris infidelitatis sunt, tenebras mortis incurront. Et sic deinde æternaliter in perditionem ruunt, et in ipsa nocte fidei luce carente pertransiunt omnes qui ferociæ sunt in tyrannide, et infructuosi in incredulitate, quoniam dum infidelitatem non depouni, et ad te Deum per gratiam baptismi non curunt, quasi nunquam fuerint, in oblivionem ibant.